ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЕ №_____
(на привлечение клиентов)

г. Москва                                                                                                        «          »   _______    20__ г.

ООО «Центр Экономического Анализа и Экспертизы» (именуемый как «Поручитель»), в лице   Генерального директора   Газибуттаева Александра Мирзамагомедовича, действующего на основании устава, с одной стороны и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Исполнитель, действуя от своего имени, по поручению Поручителя и за вознаграждение осуществляет действия по поиску для заказчика потенциальных клиентов, нуждающихся в услугах, оказываемых Поручителем, которые он может осуществлять в рамках своей деятельности.
            1.2 Поручение считается выполненным, если Клиенты, направленные Исполнителем к Поручителю в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Договора, заключили с Поручителем договор и оплатили услуги.

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1.В соответствии с поручением Поручителя осуществлять поиск потенциальных клиентов Поручителя – физических, юридических лиц и проводить с ними переговоры с целью заключения договора на оказание услуг по оценке.

2.1.2. Передавать Поручителю данные о клиентах и о необходимых услугах.
2.2.  Поручитель обязуется:

2.2.1.  Предоставить Исполнителю, необходимые для выполнения настоящего поручения, достоверные сведения об условиях оказания услуг Поручителем.

2.2.2. Поручитель оставляет за собой право отказаться от оказания услуг в случае, если клиент не выполняет условия Поручителя, предъявляемых клиенту для обеспечения возможности проведения оценки. При этом вознаграждение Исполнителю не выплачивается.
2.3. В течении четырех банковских дней с даты получения счета на оплату, акта сдачи-приемки оказанных услуг на сумму вознаграждения, Поручитель обязан оплатить Исполнителю вознаграждение в размере и на условиях настоящего Договора.
3. РАЗМЕРЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ.

3.1. За исполнение поручения по настоящему Договору Исполнитель получает вознаграждение в размере НЕ МЕНЕЕ 10 % от суммы заключенных с Поручителем и оплаченных договоров.

3.2. Выплата вознаграждения Исполнителю будет производиться путем перечисления Поручителем денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

    4.2. Сторона, которая не выполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Стороны, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

5.2. В случае не урегулирования споров путем переговоров, спор подлежит разрешению арбитражным судом в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «__» ______20__ г.

6.2. Срок действия Договора автоматически продлевается еще на один год, если ни одна из сторон не сообщит в письменном виде за 15 дней до истечения очередного периода другой стороне о своем намерении прекратить действие Договора.

6.3. Поручитель и Исполнитель вправе досрочно расторгнуть Договор с письменным уведомлением об этом другой стороны не менее чем за 15 дней до дня расторжения Договора.

7.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОРУЧИТЕЛЬ:

ООО «ЦЭАиЭ»

Юридический адрес: 125466, г. Москва ул. Соловьиная роща д. 10, оф. 282

Фактический адрес: 125212 г. Москва, улица Адмирала Макарова, дом 8.
ИНН: 7734628754, КПП 773301001

расчетный счет   40702810138000061484

ОАО «Сбербанк России» г. Москва

БИК 044525225
кор. сч.  30101810400000000225
Координаты для связи: тел.: (495) 766-06-78

e-mail: ocenka@ceae.ru
Генеральный директор

ООО «ЦЭАиЭ»

_____________________ / Газибуттаев А.М./

                    М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ХХХ «ХХХХХХХХХХХ»

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН:  КПП
расчетный счет
БИК
кор. сч.

Координаты для связи: тел.:

e-mail:
Генеральный директор
_ _ _ «______________________»

_____________________ / ________________/

                    М.П.

Приложение 1

к договору поручения

 от «____» ____________20__г.

Форма акта сдачи-приемки оказанных услуг

Акт сдачи-приемки оказанных услуг на сумму вознаграждения

г. Москва                                                                                                                       «____»   _______    20__ г.

ООО «Центр Экономического Анализа и Экспертизы» (именуемый как «Поручитель»), в лице   Генерального директора   Газибуттаева Александра Мирзамагомедовича, действующего на основании устава,  с одной стороны и  ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________, действующего на основании __________с другой стороны,  а совместно в дальнейшем называемые «Стороны» произвели сдачу-приемку оказанных услуг по Договору поручения № ____ от «____»____________20__г.,  и подтверждают нижеследующее:
Всего оказано услуг на сумму: ___________ рублей 00 копеек, без учета  НДС (18%).

Общая стоимость вознаграждения «Исполнителя» за услуги по поиску и предоставлению клиента, составляет: ___________ рублей 00 копеек.
ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ______________________                                         Поручитель: ___________________

                                                                                                                                               м.п.
	От Поручителя:
	От Исполнителя:

	________________ /Газибуттаев А.М./

подпись                             расшифровка подписи
	                                      ________________ /_________________/

                                      подпись                           расшифровка подписи